
ESTADO DO PIAU! 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

C NPJ: 12.066.973/0001-02 
Av. São João Batista, 580 — Centro 

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefeitura m s jcp i@ h otma i l .com 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00812024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação n° 008/2024, com a finalidade de formalizar contrato à "CONTRATACÃO 
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA, VISANDO A REFORMA DE 
ESTOFADOS, RECUPERAÇÃO DE CADEIRAS, LONGARINAS, POLTRONAS E 
ASSENTOS DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA — PI, com respaldo no Art. 75, II da 
Lei n° 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021, com atualização do 11.871 de 29 de 
dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
Assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para fim de declarar vencedor o Sr. Luiz Alexandre da Silva Filho, CPF: 670.628.904-30 
/ RG: 4.010.837 SSP/PI. Endereço: Rua Cosme Damião, n° S/N, Povoado Aparecida, 
São João da Canabrava-PI, com o valor global de Valor global de R$ 18.960,00 
(dezoito mil e novecentos e sessenta reais), a quem deverá ser ad' ficada a execução 
do objeto previsto na Dispensa de Licitação em apreço que ,sêr" pago com recurso 
oriundo do FPM/ ICMS/ IPVA/ PNAT/ FNDE/FUNDEB. 

São João da Canabr. . (PD. 23 de fevereiro de 2024. 

de Sousa 
Prefei. Municipal 


